pada tanggal 18 Desember 2023, kepada Terbanding II se ' 'lie~~!\ 

' :z: 
tanggal 20 Desember 2023, kepada Terbanding ill semu 

• 

- Menyatakan gugatan Pelawan tidak dapat diterima (Niet Ontvanke/ijk 

Verklaard); 

- Menghukum Pelawan untuk membayar biaya perkara yang sampai hari ini 

ditetapkan sejumlah Rp.3.750.000,- (tiga juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah). 

• 

Membaca, surat kontra memori banding yang diajukan oleh 
Terbanding I semula Terlawan I tanggal 29 Desember 2023 yang diterima di 
Kepaniteraan Pengadilan Negeri Makassar pada tanggal 29 Desember 2023 dan 

diserahkan secara sah dan seksama kepada Pembanding semula Pelawan dan

[...]

Bth/2022/PN Mks, tanggal 7 November 2023 yang dimohonkan 

banding tersebut; 

Menghukum Pembanding semula Pelawan untuk membayar seluruh biaya 

perkara yang timbul dalam kedua tingkat Pengadilan, yang untuk ditingkat 

banding ditetapkan sebesar Rp150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah); 
Oemikianlah diputus dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Makassar pada hari Selasa tanggal 27 Februari 2024, oleh 

kami Ferdinandus. B.,S.H.,M.H. sebagai Hakim Ketua · E ·zah 

.. 

Pengadilan Tingkat Pertama tersebut, karena dalam pertimbangan-pertimbangan

[...]

putusan oleh karenanya putusan Pengadilan Negeri Makasassar Nomor 

500/Pdt. Bth/2022/PN Mks haruslah dikuatkan; 

Menimbang, bahwa oleh karena putusan Pengadilan Neger Makassar 

Nomor 500/Pdt. Bth/2022/PN Mks, tanggal 7 November 2023 yang dimohonkan 

• 

Rp. 10.000.­ 
Rp. 10.000.­ 
Rp. 130.000.- 
Rp. 150.000.- (Seratus lima puluh ribu rupiah 

Perincian biava : 
1. Redaksi 
2. Materai 
3. Pemberkasan 

Jumlah 

T.T.D. 
Andi Munarty S.H.,M.H 

PANITERA PENGGANTI 

T.T.D. 

H.Mustari, S.H. 

Ferdinandus B., S.H.,M.H. Hanizah Ibrahim Mallombasang,S.H.,M.H. 

T.T.D . T.T.D. • 
HAKIM KETUA HAKIM-HAKIM ANGGOTA